
 

 

 

津藤代表取締役から直接作業指導を受けました！ 

見学や実習などの相談にいつも快諾頂く津藤代表 

取締役、現場でご協力頂くラフト従業員の皆さまに

感謝申し上げます。 



 

くりはら障がい者就業・生活支援センター 
〒987-2252 宮城県栗原市築館薬師４丁目 4-17  

電話番号／0228-24-9188 ＦＡＸ番号／0228-25-4020 

メールアドレス／work-support@axel.ocn.ne.jp        ホームページ 

◎相談受付時間 平日 9 時～17 時まで（土日祝日はお休み）  

楽しく 

できました 

いろんな考えを

知る機会が 

できてよかった 

♪参加者感想♪ 

知っているようで知ら

ない、『ストレス』の

ことを学びましたよ 

カードゲーム

でバトル？！ 

ゲームで楽しく 

ストレス解消・対

処法を考えました
(*^-^*) 

年末年始のお休み 
12 月 28 日（土）～ 1 月５日（日） 

●7 月 18 日（木）栗原市高清水にある「ふくし工房 
かつらっぱ」にて栗原市内の就労系の福祉サービス事業所
をご利用になっている方を対象にセミナーを開催しました。 
 
「繋がりを大切に」というテーマのもとに講師の十文字雄大
様（イワサキ通信工業）より福祉サービス事業所を利用
し就労に至った経緯や現在のお仕事の内容、ご苦労話、
嬉しかったエピソードなどの有意義なお話を頂戴しました。 

●当日は１０名の皆様にご参加頂き、現在の就労移行を利用していることは 
 ”回り道ではなく将来に向けて大事なことなんだ “とのご感想を頂きました。今後
もセミナー開催の折には皆様にお気軽に参加頂けますようお待ちしております。 


